
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1422 DEL 28/11/2018

OGGETTO: Organizzazione stagione teatrale 2017/2018 - Convenzione con ACS Abruzzo Circuito 
Spettacolo - Liquidazione saldo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  

            VISTO il provvedimento N. 1 dell’11 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

            RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 12 dicembre 2017, esecutiva a
termini di legge, con la quale si organizzava la stagione teatrale 2017/2018 da realizzarsi presso il teatro
Talia  di  Tagliacozzo,  si  affidava  la  programmazione  alla  Associazione  ACS  Abruzzo  Circuito
Spettacolo, approvando specifica convenzione, si approvava il  programma artistico ed il  preventivo
finanziario della stagione;

 

DATO ATTO che, con determinazione n. 1305 del 21 dicembre 2017, si impegnava, ai sensi
dell’art. 4 della convenzione, la somma di € 15.000,00 che il Comune di Tagliacozzo si  è impegnato a
versare, in favore dell’Associazione, quale quota di compartecipazione alle spese di realizzazione degli
spettacoli;

            

            RICHIAMATO, in particolare, il comma 4 dell’art. 4 sopra citato, il quale dispone che:

4. La quota di compartecipazione del Comune per la prima stagione teatrale sarà liquidata con bonifico bancario 
intestato al Circuito, IBAN: IT27M0538715300000000569907, in base alle seguenti scadenze:

• un acconto pari a € 5.000,00 entro il 28 febbraio dell’anno 2018;

• il saldo pari a € 10.000,00 al termine della stagione e dietro presentazione di relazione finale attestante i risultati
conseguiti in relazione agli obiettivi programmati nonché ai costi sostenuti per la realizzazione degli stessi, corredata dalle
relative  fatture  e/o  giustificativi  di  spesa  in  copia  conforme  all’originale  a  firma  del  legale  rappresentante

dell’Associazione, unitamente ad una dichiarazione attestante l’assoggettabilità o meno alla ritenuta d’acconto.



 

ACCERTATO che, con determinazione n. 246 dell’8 marzo 2018, si provvedeva a liquidare, in
favore dell’Associazione ACS, un acconto di € 5.000,00;

 

VISTA la nota prot. n. 90/18 del 18 ottobre 2018, con la quale il presidente dell’Associazione
trasmette la documentazione consuntiva della stagione teatrale, chiedendo la liquidazione del saldo della
quota di compartecipazione;

 

DATO ATTO che,  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  287  del  20  novembre  2018,
esecutiva, si prendeva atto del rendiconto presentato dall’Associazione, e si autorizzava la liquidazione
del saldo della quota di compartecipazione;

 

RITENUTO procedere in merito;

 

ACQUISITA la documentazione relativa alla regolarità contributiva;

 

EFFETTUATE le necessarie verifiche presso il competente servizio di Equitalia;

 

ACQUISITA la dichiarazione del legale rappresentante della ACS in merito alla assoggettabilità
alla ritenuta IRPEF/IRES del 4%, ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973;

 

VISTO il bilancio di previsione 2018, esecutivo, e dato atto che la presente determinazione non
comporta assunzione di impegni di spesa;

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

           PER QUANTO in  premessa,  liquidare,  in  favore  dell’Associazione  ACS Abruzzo  Circuito
Spettacolo,  avente  sede  al  Teatro  comunale  di  Teramo,  Piazza  Cellini,  C.F.  91024090671,  P.I.
01492890676, la somma di € 10.000,00, quale saldo della quota di compartecipazione di € 15.000,00 che
il Comune di Tagliacozzo si è impegnato a versare all’Associazione, per la realizzazione della stagione
teatrale 2017/2018;

 



IMPUTARE la spesa sull’impegno n. 1019 assunto sul cap. 503 dell’esercizio finanziario 2018;

 

DARE ATTO che la somma sopra detta è soggetta alla ritenuta IRPEF/IRES del 4%;

 

LIQUIDARE  la  spesa  con  bonifico  sul  c/c  bancario  avente  il  seguente  codice  IBAN:
IT27M0538715300000000569907.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1796

del 23/11/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 28/11/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1796 del 23/11/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1709 1 1019 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO 10.000,00

TAGLIACOZZO, lì 03/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2255

Il  05/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1422 del 03/12/2018 con

oggetto:

Organizzazione stagione teatrale  2017/2018 -  Convenzione con ACS Abruzzo Circuito Spettacolo -

Liquidazione saldo.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 05/12/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


	DETERMINA

